11 - ART/São José dos Pinhais 52 R$ 9,26 4 R$ 120,38 R$ 481,52

Item

Quantidade

Total

(KG)

Valor

Unitário

Quilograma

Quantidade

Botijão

45 Kg

Valor Botijão

45 Kg

Valor Total

Máximo

Aceitável

12 - GRTb/Londrina 45 R$ 9,26 1 R$ 416,70 R$ 416,70

 

TOTAL: 2.086 Kg R$ 9,26
R$ 19.316,36 (dezenove mil trezentos e dezesseis reais 

e trinta e seis centavos). 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1 Em exame da natureza dos itens que ora se pretende adquirir, não se verifica quaisquer especificidades que venham exigir seu
agrupamento, devendo prevalecer a regra geral de parcelamento como forma de garantir a ampla concorrência.